

Modification budgétaire numéro 4 / Begrotingswijziging nr 4

Année / Dienstjaar : 2022

Commune de IXELLES / Gemeente ELSENE

Le Secrétaire/De Secretaris
P. van der LIJN

Le Bourgmestre/De Burgemeester
C. DOULKERIDIS

Présentation fonctionnelle / Functionele weergave

Exercice propre / Eigen dienstjaar

F.009- RECETTES ET DEPENSES NON VENTILABLES / NIET-VERDEELBARE ONTVANGSTEN EN UITGAVEN							
Code fonctionnel Functionele code	ARTICLE ARTIKEL	DEPENSES UITGAVEN	Ancien Montant Vroeger bedrag	Majoration Verhoging	Diminution Verminder.	Nouveau Montant Nieuw bedrag	Admis Aanvaard bedrag
000	000 301	D.O. TRANSFERTS / G.U. OVERDRACHTEN Recettes et dépenses non imputables aux fonctions / Niet op de funcities aanrekenbare ontvangsten & uitgaven NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST	0,00	155,83	0,00	155,83	0,00
009/000/72		Total Transferts / Totaal Overdrachten	0,00	155,83	0,00	155,83	
000	000 214	D.O. DETTE / G.U. SCHULD Recettes et dépenses non imputables aux fonctions / Niet op de funcities aanrekenbare ontvangsten & uitgaven INTERETS DEBITEURS / DEBETINTRESTEN	418,23	37.681,95	0,00	38.100,18	0,00
009/000/7X		Total Dette / Totaal Schuld	18.233,65	37.681,95	0,00	55.915,60	
009/000/73		Total D.O. Fonction 009 / Totaal G.U. Fonction 009	1.567.892,33	37.837,78	0,00	1.605.730,11	

F.049- IMPOTS ET TAXES / BELASTINGEN EN TAKSEN							
Code fonctionnel Functionele code	ARTICLE ARTIKEL	DEPENSES UITGAVEN	Ancien Montant Vroeger bedrag	Majoration Verhoging	Diminution Verminder.	Nouveau Montant Nieuw bedrag	Admis Aanvaard bedrag
040	040 301	D.O. TRANSFERTS / G.U. OVERDRACHTEN Impôts et Taxes / Belastingen en taksen NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST	0,00	693.184,31	0,00	693.184,31	0,00
049/000/72		Total Transferts / Totaal Overdrachten	821.277,14	693.184,31	0,00	1.514.461,45	
049/000/73		Total D.O. Fonction 049 / Totaal G.U. Fonction 049	844.628,05	693.184,31	0,00	1.537.812,36	

F.059- ASSURANCES / VERZEKERINGEN							
Code fonctionnel Functionele code	ARTICLE ARTIKEL	DEPENSES UITGAVEN	Ancien Montant Vroeger bedrag	Majoration Verhoging	Diminution Verminder.	Nouveau Montant Nieuw bedrag	Admis Aanvaard bedrag
050	050 301	D.O. TRANSFERTS / G.U. OVERDRACHTEN Assurances / Verzekeringen NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST	0,00	15.273,96	0,00	15.273,96	0,00
059/000/72		Total Transferts / Totaal Overdrachten	30.000,00	15.273,96	0,00	45.273,96	
059/000/73		Total D.O. Fonction 059 / Totaal G.U. Fonction 059	1.254.253,30	15.273,96	0,00	1.269.527,26	

F.119- RECETTES ET DEPENSES GENERALES / ALGEMENE ONTVANGSTEN EN UITGAVEN							
Code fonctionnel Functionele code	ARTICLE ARTIKEL	DEPENSES UITGAVEN	Ancien Montant Vroeger bedrag	Majoration Verhoging	Diminution Verminder.	Nouveau Montant Nieuw bedrag	Admis Aanvaard bedrag
104	104 111	D.O. PERSONNEL / G.U. PERSONEEL Secrétariat communal / Gemeentesecretariaat TRAITEMENTS / BEZOLDIGING	14.279.938,07	0,00	1.255.489,80	13.024.448,27	0,00
119/000/70		Total Personnel / Totaal Personeel	27.411.893,86	0,00	1.255.489,80	26.156.404,06	
104	104 301	D.O. TRANSFERTS / G.U. OVERDRACHTEN Secrétariat communal / Gemeentesecretariaat NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST	83.000,00	1.673.468,38	0,00	1.756.468,38	0,00
119/000/72		Total Transferts / Totaal Overdrachten	645.839,73	1.673.468,38	0,00	2.319.308,11	
104	104 211	D.O. DETTE / G.U. SCHULD Secrétariat communal / Gemeentesecretariaat CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DU CPAS / FINANCIËLE KOSTEN VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE	232.646,86	0,00	53.926,29	178.720,57	0,00
119/000/7X		Total Dette / Totaal Schuld	3.307.058,13	0,00	53.926,29	3.253.131,84	
119/000/73		Total D.O. Fonction 119 / Totaal G.U. Fonction 119	34.874.239,72	1.673.468,38	1.309.416,09	35.238.292,01	

F.129- ADMINISTRATION DES FINANCES ET DES DOMAINES / FINANCIËEL BESTUUR EN DOMEINEN								
Code fonctionnel Functionele code	ARTICLE ARTIKEL	DEPENSES UITGAVEN	Ancien Montant Vroeger bedrag	Majoration Verhoging	Diminution Verminder.	Nouveau Montant Nieuw bedrag	Admis Aanvaard bedrag	
121	121 111	D.O. PERSONNEL / G.U. PERSONEEL						
		Services fiscaux et financiers / Fiscale en financiële diensten						
		TRAITEMENTS / BEZOLDIGING	2.199.557,77	135.097,69	0,00	2.334.655,46	0,00	
124	121 112	ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN	161.472,71	13.748,14	0,00	175.220,85	0,00	
		121 113	COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDAGEN	894.167,30	21.451,41	0,00	915.618,71	0,00
			Patrimoine privé / Privaat patrimonium					
124	124 111	TRAITEMENTS / BEZOLDIGING	820.073,72	137.685,81	0,00	957.759,53	0,00	
		124 112	ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN	61.595,43	5.268,04	0,00	66.863,47	0,00
			124 113	COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDAGEN	351.376,14	12.513,47	0,00	363.889,61
129/000/70		Total Personnel / Totaal Personeel	4.488.243,07	325.764,56	0,00	4.814.007,63		
121	121 301	D.O. TRANSFERTS / G.U. OVERDRACHTEN						
		Services fiscaux et financiers / Fiscale en financiële diensten						
		NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST	0,00	3.217,62	0,00	3.217,62	0,00	
124	124 301	Patrimoine privé / Privaat patrimonium						
		NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST	0,00	2.522,57	0,00	2.522,57	0,00	
129/000/72		Total Transferts / Totaal Overdrachten	0,00	5.740,19	0,00	5.740,19		
121	121 214	D.O. DETTE / G.U. SCHULD						
		Services fiscaux et financiers / Fiscale en financiële diensten						
		INTERETS DEBITEURS / DEBETINTRESTEN	589,12	16.244,34	0,00	16.833,46	0,00	
129/000/7X		Total Dette / Totaal Schuld	1.402.738,40	16.244,34	0,00	1.418.982,74		
129/000/73		Total D.O. Fonction 129 / Totaal G.U. Fonction 129	6.360.204,85	347.749,09	0,00	6.707.953,94		

F.139- SERVICES GENERAUX / ALGEMENE DIENSTEN							
Code fonctionnel Functionele code	ARTICLE ARTIKEL	DEPENSES UITGAVEN	Ancien Montant Vroeger bedrag	Majoration Verhoging	Diminution Verminder.	Nouveau Montant Nieuw bedrag	Admis Aanvaard bedrag
131		D.O. PERSONNEL / G.U. PERSONEEL					
		Service du personnel / Personeelsdienst					
	131 111	TRAITEMENTS / BEZOLDIGING	1.708.504,81	61.139,82	0,00	1.769.644,63	0,00
	131 112	ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN	131.754,09	6.482,18	0,00	138.236,27	0,00
132	131 113	COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDAGEN	766.312,37	997,36	0,00	767.309,73	0,00
	131 115	FRAIS DE DEPLACEMENTS ET AUTRES AVANTAGES PECUNIAIRES / REISKOSTEN EN ANDERE TEGEMOETKOMINGEN	20.000,00	4.500,00	0,00	24.500,00	0,00
		Expédition, huissiers, téléphone / Verzending, kamerbewaarders, telefoon					
	132 111	TRAITEMENTS / BEZOLDIGING	247.365,18	4.691,27	0,00	252.056,45	0,00
133	132 112	ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN	16.665,79	155,22	0,00	16.821,01	0,00
		Information, documentation, classement / Informatie, documentatie, klassement					
	133 111	TRAITEMENTS / BEZOLDIGING	920.652,50	59.211,43	0,00	979.863,93	0,00
134	133 112	ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN	71.742,69	1.641,61	0,00	73.384,30	0,00
	133 113	COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDAGEN	352.680,69	4.506,87	0,00	357.187,56	0,00
		Imprimerie / Drukkerij					
135	134 111	TRAITEMENTS / BEZOLDIGING	352.810,67	33.328,71	0,00	386.139,38	0,00
	134 112	ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN	29.237,50	3.790,28	0,00	33.027,78	0,00
	134 113	COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDAGEN	159.457,53	1.986,61	0,00	161.444,14	0,00
136		Economat, service central des achats / Dienst v. de huismeester, centrale aankoopdiens					
	135 111	TRAITEMENTS / BEZOLDIGING	445.297,95	62.954,80	0,00	508.252,75	0,00
	135 112	ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN	31.053,15	3.711,50	0,00	34.764,65	0,00
137	135 113	COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDAGEN	194.908,80	13.201,44	0,00	208.110,24	0,00
		Parc automobile / Automobielpark					
	136 111	TRAITEMENTS / BEZOLDIGING	829.225,65	39.743,10	0,00	868.968,75	0,00
138	136 112	ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN	55.431,74	2.527,17	0,00	57.958,91	0,00
	136 113	COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDAGEN	342.796,68	605,57	0,00	343.402,25	0,00
		Service des Bâtiments / Dienst van de gebouwen					
139	137 112	ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN	378.954,43	6.717,79	0,00	385.672,22	0,00
		Services Techniques / Technische diensten					
	138 111	TRAITEMENTS / BEZOLDIGING	3.449.974,56	13.423,55	0,00	3.463.398,11	0,00
140	138 112	ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN	252.854,19	20.864,21	0,00	273.718,40	0,00
	138 113	COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDAGEN	1.390.837,17	41.732,61	0,00	1.432.569,78	0,00

F.139- SERVICES GENERAUX / ALGEMENE DIENSTEN							
Code fonctionnel Functionele code	ARTICLE ARTIKEL	DEPENSES UITGAVEN	Ancien Montant Vroeger bedrag	Majoration Verhoging	Diminution Verminder.	Nouveau Montant Nieuw bedrag	Admis Aanvaard bedrag
139	139 112	Service Informatique / Informatica dienst	57.819,65	2.403,22	0,00	60.222,87	0,00
	139 113	ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDRAGEN	316.816,85	42.603,81	0,00	359.420,66	0,00
139/000/70		Total Personnel / Totaal Personeel	21.152.594,99	432.920,13	0,00	21.585.515,12	
131	131 301	D.O. TRANSFERTS / G.U. OVERDRACHTEN					
		Service du personnel / Personeelsdienst					
		NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST	0,00	15,00	0,00	15,00	0,00
136	136 301	Parc automobile / Automobielpark					
		NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST	0,00	912,51	0,00	912,51	0,00
139/000/72		Total Transferts / Totaal Overdrachten	0,00	927,51	0,00	927,51	
139/000/73		Total D.O. Fonction 139 / Totaal G.U. Fonction 139	26.055.091,58	433.847,64	0,00	26.488.939,22	

F.159- RELATIONS AVEC L'ETRANGER / BUITENLANDSE BETREKKIGEN							
Code fonctionnel Functionele code	ARTICLE ARTIKEL	DEPENSES UITGAVEN	Ancien Montant Vroeger bedrag	Majoration Verhoging	Diminution Verminder.	Nouveau Montant Nieuw bedrag	Admis Aanvaard bedrag
150	150 301	D.O. TRANSFERTS / G.U. OVERDRACHTEN Relations avec l'étranger / Buitenlandse betrekkingen NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST	0,00	101.210,12	0,00	101.210,12	0,00
159/000/72		Total Transferts / Totaal Overdrachten	53.535,04	101.210,12	0,00	154.745,16	
159/000/73		Total D.O. Fonction 159 / Totaal G.U. Fonction 159	97.201,42	101.210,12	0,00	198.411,54	

F.339- ORDRE PUBLIC & SECURITE / OPENBARE ORDE EN VEILIGHEID							
Code fonctionnel Functionele code	ARTICLE ARTIKEL	DEPENSES UITGAVEN	Ancien Montant Vroeger bedrag	Majoration Verhoging	Diminution Verminder.	Nouveau Montant Nieuw bedrag	Admis Aanvaard bedrag
300		D.O. TRANSFERTS / G.U. OVERDRACHTEN					
	300 301	Contrats de prévention et de sécurité / Preventie en veiligheid contraten					
		NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST	0,00	15,00	0,00	15,00	0,00
330		Police communale / Gemeentepolitie					
	330 301	NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST	0,00	198.130,09	0,00	198.130,09	0,00
339/000/72		Total Transferts / Totaal Overdrachten	22.318.896,82	198.145,09	0,00	22.517.041,91	
339/000/73		Total D.O. Fonction 339 / Totaal G.U. Fonction 339	28.131.870,23	198.145,09	0,00	28.330.015,32	

F.429- COMMUNICATIONS - VOIRIES / VERKEER EN WATERSTAAT							
Code fonctionnel Functionele code	ARTICLE ARTIKEL	DEPENSES UITGAVEN	Ancien Montant Vroeger bedrag	Majoration Verhoging	Diminution Verminder.	Nouveau Montant Nieuw bedrag	Admis Aanvaard bedrag
410	410 301	D.O. TRANSFERTS / G.U. OVERDRACHTEN Recherche scientifique pour les communications / Wetenschappelijk onderzoek voor verkeer NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST	0,00	1.135,98	0,00	1.135,98	0,00
421	421 301	Infrastructure / Infrastructuur. NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST	0,00	450.155,45	0,00	450.155,45	0,00
424	424 301	Parkings / Parkeerplaatsen NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST	0,00	81.776,15	0,00	81.776,15	0,00
429/000/72		Total Transferts / Totaal Overdrachten	10.500,00	533.067,58	0,00	543.567,58	
429/000/73		Total D.O. Fonction 429 / Totaal G.U. Fonction 429	5.476.531,80	533.067,58	0,00	6.009.599,38	

F.709- RECETTES ET DEPENSES GENERALES DE L'ENSEIGNEMENT / ALGEMENE ONTVANGSTEN EN UITGAVEN VOOR HET ONDERWIJS							
Code fonctionnel Functionele code	ARTICLE ARTIKEL	DEPENSES UITGAVEN	Ancien Montant Vroeger bedrag	Majoration Verhoging	Diminution Verminder.	Nouveau Montant Nieuw bedrag	Admis Aanvaard bedrag
701		D.O. PERSONNEL / G.U. PERSONEEL					
		Service administratif de l'enseignement / Administratieve dienst voor het onderwijs					
	701 112	ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN	112.000,81	934,14	0,00	112.934,95	0,00
	701 113	COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDAGEN	660.334,19	5.961,40	0,00	666.295,59	0,00
703		Oeuvres sociales scolaires / Sociale werken voor de scholen					
	703 111	TRAITEMENTS / BEZOLDIGING	1.319.954,19	8.307,20	0,00	1.328.261,39	0,00
	703 112	ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN	99.505,49	1.686,53	0,00	101.192,02	0,00
	703 113	COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDAGEN	519.752,64	4.915,02	0,00	524.667,66	0,00
709/000/70		Total Personnel / Totaal Personeel	5.226.873,21	21.804,29	0,00	5.248.677,50	
700		D.O. TRANSFERTS / G.U. OVERDRACHTEN					
		Recettes et dépenses générales d'enseignement / Niet-verdeelbare ontvangsten en uitgaven voor onderwijs					
	700 301	NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST	0,00	28.995,47	0,00	28.995,47	0,00
703		Oeuvres sociales scolaires / Sociale werken voor de scholen					
	703 301	NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST	0,00	35.921,85	0,00	35.921,85	0,00
705		Transports scolaires / Leerlingenvervoer					
	705 301	NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST	0,00	785,50	0,00	785,50	0,00
709/000/72		Total Transferts / Totaal Overdrachten	333.203,19	65.702,82	0,00	398.906,01	
709/000/73		Total D.O. Fonction 709 / Totaal G.U. Fonction 709	9.183.810,78	87.507,11	0,00	9.271.317,89	

F.729- ENSEIGNEMENT FONDAMENTAL / BASIS ONDERWIJS							
Code fonctionnel Functionele code	ARTICLE ARTIKEL	DEPENSES UITGAVEN	Ancien Montant Vroeger bedrag	Majoration Verhoging	Diminution Verminder.	Nouveau Montant Nieuw bedrag	Admis Aanvaard bedrag
722		D.O. PERSONNEL / G.U. PERSONEEL					
	722 111	Enseignement fondamental / Basisonderwijs					
		TRAITEMENTS / BEZOLDIGING	15.982.222,36	260.774,06	0,00	16.242.996,42	0,00
	722 112	ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN	280.678,03	21.933,34	0,00	302.611,37	0,00
	722 113	COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDRAGEN	1.349.260,54	10.227,57	0,00	1.359.488,11	0,00
729/000/70		Total Personnel / Totaal Personeel	17.612.160,93	292.934,97	0,00	17.905.095,90	
722		D.O. TRANSFERTS / G.U. OVERDRACHTEN					
	722 301	Enseignement fondamental / Basisonderwijs					
		NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST	0,00	217.383,09	0,00	217.383,09	0,00
729/000/72		Total Transferts / Totaal Overdrachten	0,00	217.383,09	0,00	217.383,09	
729/000/73		Total D.O. Fonction 729 / Totaal G.U. Fonction 729	19.549.344,35	510.318,06	0,00	20.059.662,41	

F.739- ENSEIGNEMENT SECONDAIRE / SECUNDAIR ONDERWIJS							
Code fonctionnel Functionele code	ARTICLE ARTIKEL	DEPENSES UITGAVEN	Ancien Montant Vroeger bedrag	Majoration Verhoging	Diminution Verminder.	Nouveau Montant Nieuw bedrag	Admis Aanvaard bedrag
731		D.O. PERSONNEL / G.U. PERSONEEL					
		Enseignement secondaire / Secundair onderwijs					
	731 111	TRAITEMENTS / BEZOLDIGING	6.633.000,33	46.544,82	0,00	6.679.545,15	0,00
	731 112	ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN	21.074,26	909,39	0,00	21.983,65	0,00
	731 113	COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDAGEN	77.759,63	27.542,69	0,00	105.302,32	0,00
734		Enseignement artistique / Kunstonderwijs					
		Enseignement artistique / Kunstonderwijs					
	734 111	TRAITEMENTS / BEZOLDIGING	2.414.583,26	34.814,62	0,00	2.449.397,88	0,00
	734 112	ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN	8.511,43	1.367,24	0,00	9.878,67	0,00
	734 113	COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDAGEN	41.005,05	10.958,17	0,00	51.963,22	0,00
735		Enseignement professionnel et technique / Beroeps en technisch onderwijs					
		Enseignement professionnel et technique / Beroeps en technisch onderwijs					
	735 111	TRAITEMENTS / BEZOLDIGING	4.687.221,85	38.946,93	0,00	4.726.168,78	0,00
	735 112	ALLOCATIONS SOCIALES / SOCIALE VERGOEDINGEN	23.383,68	2.158,86	0,00	25.542,54	0,00
	735 113	COTISATIONS PATRONALES / PATRONALE BIJDAGEN	133.363,86	10.282,28	0,00	143.646,14	0,00
739/000/70		Total Personnel / Totaal Personeel	14.039.903,35	173.525,00	0,00	14.213.428,35	
731		D.O. TRANSFERTS / G.U. OVERDRACHTEN					
		Enseignement secondaire / Secundair onderwijs					
	731 301	NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST	0,00	25.229,09	0,00	25.229,09	0,00
735		Enseignement professionnel et technique / Beroeps en technisch onderwijs					
		Enseignement professionnel et technique / Beroeps en technisch onderwijs					
	735 301	NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST	0,00	23.500,40	0,00	23.500,40	0,00
739/000/72		Total Transferts / Totaal Overdrachten	0,00	48.729,49	0,00	48.729,49	
739/000/73		Total D.O. Fonction 739 / Totaal G.U. Fonction 739	14.428.158,89	222.254,49	0,00	14.650.413,38	

F.759- ENSEIGNEMENT SPECIAL / BUITENGEWOON ONDERWIJS							
Code fonctionnel Functionele code	ARTICLE ARTIKEL	DEPENSES UITGAVEN	Ancien Montant Vroeger bedrag	Majoration Verhoging	Diminution Verminder.	Nouveau Montant Nieuw bedrag	Admis Aanvaard bedrag
751	751 301	D.O. TRANSFERTS / G.U. OVERDRACHTEN Enseignement spécial primaire / Buitengewoon lager onderwijs NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST	0,00	5.825,00	0,00	5.825,00	0,00
759/000/72		Total Transferts / Totaal Overdrachten	0,00	5.825,00	0,00	5.825,00	
759/000/73		Total D.O. Fonction 759 / Totaal G.U. Fonction 759	6.012.862,38	5.825,00	0,00	6.018.687,38	

F.769- JEUNESSE, EDUCATION POPULAIRE, SPORTS & LOISIRS / JEUGDZORG, VOLKSOPLEIDING, SPORT & RECREATIE							
Code fonctionnel Functionele code	ARTICLE ARTIKEL	DEPENSES UITGAVEN	Ancien Montant Vroeger bedrag	Majoration Verhoging	Diminution Verminder.	Nouveau Montant Nieuw bedrag	Admis Aanvaard bedrag
761	761 301	D.O. TRANSFERTS / G.U. OVERDRACHTEN Jeunesse / Jeugdzorg NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST	0,00	11.277,82	0,00	11.277,82	0,00
762	762 301	Culture et loisirs / Cultuur en ontspanning NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST	0,00	11.527,68	0,00	11.527,68	0,00
763	763 301	Fêtes et manifestations / Feesten en plechtigheden NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST	0,00	455,00	0,00	455,00	0,00
764	764 301	Sport et éducation physique / Sport en lichamelijke opvoeding NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST	0,00	2.239,35	0,00	2.239,35	0,00
767	767 301	Bibliothèques, ludothèques et médiathèques / Bibliotheken, liedo- en mediatheken NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST	0,00	5.412,28	0,00	5.412,28	0,00
769/000/72		Total Transferts / Totaal Overdrachten	778.244,68	30.912,13	0,00	809.156,81	
769/000/73		Total D.O. Fonction 769 / Totaal G.U. Fonction 769	11.507.804,48	30.912,13	0,00	11.538.716,61	

F.839- SECURITE SOCIALE ET ASSISTANCE SOCIALE / SOCIALE ZEKERHEID EN SOCIALE BIJSTAND							
Code fonctionnel Functionele code	ARTICLE ARTIKEL	DEPENSES UITGAVEN	Ancien Montant Vroeger bedrag	Majoration Verhoging	Diminution Verminder.	Nouveau Montant Nieuw bedrag	Admis Aanvaard bedrag
831	831 301	D.O. TRANSFERTS / G.U. OVERDRACHTEN CPAS / OCMW NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST	0,00	108,80	0,00	108,80	0,00
834	831 435	CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES / SPECIFIEKE BIJDAGEN	33.173.720,68	182.303,44	0,00	33.356.024,12	0,00
	834 301	Personnes âgées / Bejaardenzorg NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST	0,00	3.642,60	0,00	3.642,60	0,00
839/000/72		Total Transferts / Totaal Overdrachten	33.405.138,06	186.054,84	0,00	33.591.192,90	
839/000/73		Total D.O. Fonction 839 / Totaal G.U. Fonction 839	33.583.664,15	186.054,84	0,00	33.769.718,99	

F.859- AIDE SOCIALE ET FAMILIALE, EMPLOI / SOCIALE HULP EN GEZINSVOORZIENINGEN, WERKGELEGENHEID							
Code fonctionnel Functionele code	ARTICLE ARTIKEL	DEPENSES UITGAVEN	Ancien Montant Vroeger bedrag	Majoration Verhoging	Diminution Verminder.	Nouveau Montant Nieuw bedrag	Admis Aanvaard bedrag
842	842 301	D.O. TRANSFERTS / G.U. OVERDRACHTEN Immigration et émigration / Emigratie en immigratie NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST	0,00	482,00	0,00	482,00	0,00
844	844 301	Aide familiale / Aide familiale NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST	0,00	77.701,18	0,00	77.701,18	0,00
849	844 435	CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES / SPECIFIEKE BIJDAGEN	100.000,00	7.697,07	0,00	107.697,07	0,00
	849 301	Autres interventions sociales / Andere sociale bijdragen NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST	0,00	304,46	0,00	304,46	0,00
859/000/72		Total Transferts / Totaal Overdrachten	752.014,30	86.184,71	0,00	838.199,01	
859/000/73		Total D.O. Fonction 859 / Totaal G.U. Fonction 859	9.260.561,91	86.184,71	0,00	9.346.746,62	

F.879- SANTE PUBLIQUE ET HYGIENE PUBLIQUE / VOLKSGEZONDHEID EN OPENBARE HYGIENE							
Code fonctionnel Functionele code	ARTICLE ARTIKEL	DEPENSES UITGAVEN	Ancien Montant Vroeger bedrag	Majoration Verhoging	Diminution Verminder.	Nouveau Montant Nieuw bedrag	Admis Aanvaard bedrag
872	872 301	D.O. TRANSFERTS / G.U. OVERDRACHTEN Etablissements de soins / Verzorgingsinrichtingen NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST	0,00	0,03	0,00	0,03	0,00
875	872 435	CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES / SPECIFIEKE BIJDAGEN	2.164.935,06	512.076,68	0,00	2.677.011,74	0,00
	875 301	Désinfection, nettoyage / Ontsmetting en openbare reiniging NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST	0,00	640,00	0,00	640,00	0,00
	875 332	SUBSIDES INDIRECTS ET REPARATIONS DE DOMMAGES AUX MENAGES / ONRECHTSTREEKSE SUBSIDIES EN SCHADELOOSSTELLINGEN AAN GEZINNEN	18.647,87	0,00	0,10	18.647,77	0,00
878	878 301	Funérailles / Lijkbezorging NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST	0,00	800,00	0,00	800,00	0,00
879/000/72		Total Transferts / Totaal Overdrachten	2.637.754,11	513.516,71	0,10	3.151.270,72	
879/000/73		Total D.O. Fonction 879 / Totaal G.U. Fonction 879	13.263.710,78	513.516,71	0,10	13.777.227,39	

F.939- LOGEMENTS ET AMENAGEMENT DU TERRITOIRE / HUISVESTING EN RUIMTELIJKE ORDENING							
Code fonctionnel Functionele code	ARTICLE ARTIKEL	DEPENSES UITGAVEN	Ancien Montant Vroeger bedrag	Majoration Verhoging	Diminution Verminder.	Nouveau Montant Nieuw bedrag	Admis Aanvaard bedrag
922	922 301	D.O. TRANSFERTS / G.U. OVERDRACHTEN Politique du logement / Grondbeleid voor huisvesting NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST	0,00	48.091,34	0,00	48.091,34	0,00
930	930 301	Urbanisme et rénovation / Ruimtelijke ordening en urbanisatie NONVALEURS DE DROITS CONSTATES DU SERVICE ORDINAIRE / ONWAARDEN OP VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST	0,00	5.548,95	0,00	5.548,95	0,00
939/000/72		Total Transferts / Totaal Overdrachten	499.096,41	53.640,29	0,00	552.736,70	
939/000/73		Total D.O. Fonction 939 / Totaal G.U. Fonction 939	6.478.533,26	53.640,29	0,00	6.532.173,55	
000/000/75		Total D.O. / Totaal G.U.	230.495.020,17	5.729.997,29	1.309.416,19	234.915.601,27	

739/000/93		Total D.E. Fonction 739 / Totaal B.U. Fonction 739	24.435.338,04			24.435.338,04	
000/000/95		Total D.E. / Totaal B.U.	79.972.898,13	10.864,59	0,00	79.983.762,72	

Tableaux récapitulatifs / Samenvattende tabellen

SERVICE ORDINAIRE - TABLEAU RECAPITULATIF / GEWONE DIENST - SAMENVATTENDE TABEL

Code / Code	Fonctions / Functies	RECETTES / ONTVANGSTEN				DEPENSES / UITGAVEN						
		PRESTATIONS / PRESTATIES	TRANSFERTS / OVERDRACHTEN	DETTE / SCHULD	TOTAL / TOTAAL	PRELEVEMENTS / OVERBOEKINGEN	PERSONNEL / PERSONEEL	FONCTIONNEMENT / WERKING	TRANSFERTS / OVERDRACHTEN	DETTE / SCHULD	TOTAL / TOTAAL	PRELEVEMENTS / OVERBOEKINGEN
009	RECETTES ET DEPENSES NON VENTILABLES / NIET-VERDEELBARE ONTVANGSTEN EN UITGAVEN	0,00	15.771,41		15.771,41		1.549.658,68		155,83	55.915,60	1.605.730,11	
019	DETTE PUBLIQUE / OPENBARE SCHULD				0,00						0,00	
029	FINANCIEMENT GENERAL / ALGEMENE FINANCIERING		22.879.137,00		22.879.137,00						0,00	
049	IMPOTS ET TAXES / BELASTINGEN EN TAKSEN	0,00	107.268.046,31		107.268.046,31	2.388.375,00		23.350,91	1.514.461,45		1.537.812,36	0,00
059	ASSURANCES / VERZEKERINGEN	0,00	425.310,69		425.310,69		1.000.000,00	224.253,30	45.273,96		1.269.527,26	0,00
069	PRELEVEMENTS / OVERBOEKINGEN				0,00						0,00	
119	RECETTES ET DEPENSES GENERALES / ALGEMENE ONTVANGSTEN EN UITGAVEN	349.010,90	9.101.232,76		9.450.243,66	0,00	26.156.404,06	3.509.448,00	2.319.308,11	3.253.131,84	35.238.292,01	0,00
129	ADMINISTRATION DES FINANCES ET DES DOMAINES / FINANCIEL BESTUUR EN DOEINEN	2.614.399,29	250.030,79	46.000,00	2.910.430,08	0,00	4.814.007,63	469.223,38	5.740,19	1.418.982,74	6.707.953,94	0,00
139	SERVICES GENERAUX / ALGEMENE DIENSTEN	84.988,25	15.384,13		100.372,38		21.585.515,12	4.150.633,87	927,51	751.862,72	26.488.939,22	
149	CALAMITES / RAMPEN		0,00		0,00		0,00				49.796,55	
159	RELATIONS AVEC L'ETRANGER / BUITENLANDSE BETREKKINGEN	0,00	0,00	0,00	0,00				154.745,16	0,00	198.411,54	0,00
169	16 AIDE AUX PAYS EN VOIE DE DEVELOPPEMENT /				0,00						0,00	
339	ORDRE PUBLIC & SECURITE / OPENBARE ORDE EN VEILIGHEID	200,00	3.177.821,07		3.178.021,07		5.628.119,64	184.853,77	22.517.041,91	0,00	28.330.015,32	0,00
369	F. 35 - 36 POMPIERS / BRANDWEER				0,00						0,00	
389	38 AUTRES MESURES DE PROTECTION /				0,00						0,00	
429	COMMUNICATIONS - VOIRIES / VERKEER EN WATERSTAAT	9.767.226,22	4.495.114,82		14.262.341,04	0,00	1.090.055,50	899.478,30	543.567,58	3.476.498,00	6.009.599,38	0,00
499	COMMUNICATIONS - VOIES NAVIGABLES /				0,00						0,00	
569	INDUSTRIE, COMMERCE ET CLASSES MOYENNES / HANDEL, NIJVERHEID EN MIDDENSTAND	2.871.904,24	5.000,04	5.577.769,90	8.454.674,18		0,00	98.210,92	97.764,52	5.666,43	201.641,87	
699	AGRICULTURE - PECHE - RAVITAILLEMENT /				0,00						0,00	
709	RECETTES ET DEPENSES GENERALES DE L'ENSEIGNEMENT / ALGEMENE ONTVANGSTEN EN UITGAVEN VOOR HET ONDERWIJS	74.649,00	1.048.236,19		1.122.885,19	0,00	5.248.677,50	1.766.427,08	398.906,01	1.857.307,30	9.271.317,89	0,00
729	ENSEIGNEMENT FONDAMENTAL / BASIS ONDERWIJS	1.415.422,38	14.678.549,89		16.093.972,27		17.905.095,90	1.113.595,10	217.383,09	823.588,32	20.059.662,41	
739	ENSEIGNEMENT SECONDAIRE / SECUNDAIR ONDERWIJS	331.439,00	14.464.297,00		14.795.736,00	0,00	14.213.428,35	264.516,39	48.729,49	123.739,15	14.650.413,38	0,00
749	ENSEIGNEMENT SCIENTIFIQUE / WETENSCHAPPELIJK ONDERWIJS				0,00		0,00				0,00	
759	ENSEIGNEMENT SPECIAL / BUTTENGWOON ONDERWIJS	19.000,00	6.370.904,00		6.389.904,00		5.932.136,04	80.726,34	5.825,00	0,00	6.018.687,38	
769	JEUNESSE, EDUCATION POPULAIRE, SPORTS & LOISIRS / JEUGDZORG, VOLKSOPLEIDING, SPORT & RECREATIE	351.711,11	777.716,17		1.129.427,28	47.731,00	8.741.279,51	1.270.156,04	809.156,81	718.124,25	11.538.716,61	0,00
789	BEAUX-ARTS, ARCHEOLOGIE, PROTECTION DE LA NATURE + RADIO-TELEVISION / KUNSTEN, OUDHEIDKUNDE, NATUURBESCHERMING + RADIO-TELEVISIE	13.000,00	369.400,00	145.221,00	527.621,00	0,00	1.016.018,98	443.688,04	28.800,00	308.595,25	1.797.102,27	0,00
799	CULTES / EREDIENSTEN		0,00		0,00				92.652,70	64.962,52	157.615,22	
839	SECURITE SOCIALE ET ASSISTANCE SOCIALE / SOCIALE ZEKERHEID EN SOCIALE BIJSTAND	135.000,00	2.551.580,05	7.567,56	2.694.147,61	0,00		138.881,29	33.591.192,90	39.644,80	33.769.718,99	0,00
859	AIDE SOCIALE ET FAMILIALE, EMPLOI / SOCIALE HULP EN GEZINSVOORZIENINGEN, WERKGELEGENHEID	1.136.720,00	4.146.778,65		5.283.498,65	0,00	7.313.163,31	733.102,34	838.199,01	462.281,96	9.346.746,62	358.500,00
869	869 AGENCE LOCALE POUR L'EMPLOI /				0,00						0,00	
879	SANTE PUBLIQUE ET HYGIENE PUBLIQUE / VOLKSGEZONDHEID EN OPENBARE HYGIENE	1.496.614,16	3.744.788,24		5.241.402,40	721.453,55	7.784.879,32	1.439.763,53	3.151.270,72	1.401.313,82	13.777.227,39	0,00
939	LOGEMENTS ET AMENAGEMENT DU TERRITOIRE / HUISVESTING EN RUIMTELIJKE ORDENING	2.703.795,05	394.765,72		3.098.560,77	468.544,26	1.746.204,20	2.684.445,16	552.736,70	1.548.787,49	6.532.173,55	0,00
	Totaux / Totaal	23.365.079,60	196.179.864,93	5.776.558,46	225.321.502,99	3.626.103,81	131.724.643,74	19.588.216,69	66.933.838,65	16.310.402,19	234.557.101,27	358.500,00
	Totaux HORS prélèvements fonctionnels / Totaal BUITEN functionele overboekingen				225.321.502,99						234.557.101,27	
	Résultats HORS prélèvements fonctionnels / Resultaten BUITEN functionele overboekingen										DEFICIT / TEKORT	9.235.598,28
	Totaux des prélèvements fonctionnels / Totaal functionele overboekingen				3.626.103,81						DEFICIT / TEKORT	358.500,00
	Résultats des prélèvements fonctionnels / Resultaten functionele overboekingen				3.267.603,81						DEFICIT / TEKORT	
	TOTAUX DE L'EXERCICE / TOTAAL VAN HET DIENSTJAAR				228.947.606,80						DEFICIT / TEKORT	234.915.601,27
	RESULTATS DE L'EXERCICE / RESULTATEN VAN HET DIENSTJAAR										DEFICIT / TEKORT	5.967.994,47
	Totaux des exercices antérieurs / Totaal van de vorige dienstjaren				19.969.671,81						DEFICIT / TEKORT	0,00
	Resultats des exercices antérieurs / Resultaten van de vorige dienstjaren				19.969.671,81						DEFICIT / TEKORT	

Totaux des prélèvements généraux / Totaal algemene overboekingen	Recettes / Ontvangsten	600.000,00	Dépenses / Uitgaven	0,00
Resultats des prélèvements généraux / Resultaten algemene overboekingen	EXCEDENT / OVERSCHOT	600.000,00	DEFICIT / TEKORT	
TOTAUX GENERAUX / ALGEMEEN TOTAAL	Recettes / Ontvangsten	249.517.278,61	Dépenses / Uitgaven	234.915.601,27
RESULTATS GENERAUX / ALGEMENE RESULTATEN	BONI / BONI	14.601.677,34	MALI / MALI	

SERVICE EXTRAORDINAIRE - TABLEAU RECAPITULATIF / BUITENGEWONE DIENST - SAMENVATTENDE TABEL

Code / Code	Fonctions / Functies	RECETTES / ONTVANGSTEN				DEPENSES / UITGAVEN					
		TRANSFERTS / OVERDRACHTEN	INVESTISSEMENT / INVESTERINGEN	DETTE / SCHULD	TOTAL / TOTAAL	PRELEVEMENTS / OVERBOEKINGEN	TRANSFERTS / OVERDRACHTEN	INVESTISSEMENT / INVESTERINGEN	DETTE / SCHULD	TOTAL / TOTAAL	PRELEVEMENTS / OVERBOEKINGEN
009	RECETTES ET DEPENSES NON VENTILABLES / NIET-VERDEELBARE ONTVANGSTEN EN UITGAVEN				0,00						0,00
019	DETTE PUBLIQUE / OPENBARE SCHULD				0,00						0,00
029	FINANCEMENT GENERAL / ALGEMENE FINANCIERING				0,00						0,00
049	IMPOTS ET TAXES / BELASTINGEN EN TAKSEN				0,00						0,00
059	ASSURANCES / VERZEKERINGEN				0,00						0,00
069	PRELEVEMENTS / OVERBOEKINGEN			2.588.528,65	2.588.528,65						0,00
119	RECETTES ET DEPENSES GENERALES / ALGEMENE ONTVANGSTEN EN UITGAVEN	120.000,00	0,00	3.207.689,54	3.327.689,54	202.000,00		3.529.689,54	0,00		3.529.689,54
129	ADMINISTRATION DES FINANCES ET DES DOMAINES / FINANCIEL BESTUUR EN DOMEINEN	0,00	0,00	166.000,00	166.000,00	54.000,00	0,00	220.000,00	0,00		220.000,00
139	SERVICES GENERAUX / ALGEMENE DIENSTEN	0,00	0,00	2.650.000,00	2.650.000,00	109.000,00		2.759.000,00	0,00		2.759.000,00
149	CALAMITES / RAMPEN				0,00						0,00
159	RELATIONS AVEC L'ETRANGER / BUITENLANDSE BETREKKINGEN	0,00			0,00	0,00	0,00				0,00
169	16 AIDE AUX PAYS EN VOIE DE DEVELOPPEMENT /				0,00						0,00
339	ORDRE PUBLIC & SECURITE / OPENBARE ORDE EN VEILIGHEID	0,00		0,00	0,00	10.635,12		10.635,12			10.635,12
369	F. 35 - 36 POMPIERS / BRANDWEER				0,00						0,00
389	38 AUTRES MESURES DE PROTECTION /				0,00						0,00
429	COMMUNICATIONS - VOIRIES / VERKEER EN WATERSTAAT	205.000,00		5.190.000,00	5.395.000,00	169.300,00	0,00	5.564.300,00	0,00		5.564.300,00
499	COMMUNICATIONS - VOIES NAVIGABLES /				0,00						0,00
569	INDUSTRIE, COMMERCE ET CLASSES MOYENNES / HANDEL, NIJVERHEID EN MIDDENSTAND			0,00	0,00			0,00			0,00
699	AGRICULTURE - PECHE - RAVITAILLEMENT /				0,00						0,00
709	RECETTES ET DEPENSES GENERALES DE L'ENSEIGNEMENT / ALGEMENE ONTVANGSTEN EN UITGAVEN VOOR HET ONDERWIJS	123.000,00	0,00	5.799.000,00	5.922.000,00	120.000,00	205.000,00	5.837.000,00	0,00		6.042.000,00
729	ENSEIGNEMENT FONDAMENTAL / BASIS ONDERWIJS	5.288.419,00		5.928.264,00	11.216.683,00	91.330,00		11.308.013,00	0,00		11.308.013,00
739	ENSEIGNEMENT SECONDAIRE / SECUNDAIR ONDERWIJS	7.856.415,73		9.764.718,10	17.621.133,83	6.814.204,21	0,00	24.446.202,63			24.446.202,63
749	ENSEIGNEMENT SCIENTIFIQUE / WETENSCHAPPELIJK ONDERWIJS				0,00						0,00
759	ENSEIGNEMENT SPECIAL / BUITENGEWOON ONDERWIJS	7.354,73	0,00	7.354,73	7.354,73	5.444,95	0,00	12.799,68			12.799,68
769	JEUNESSE, EDUCATION POPULAIRE, SPORTS & LOISIRS / JEUGDZORG, VOLKSOPLEIDING, SPORT & RECREATIE	1.007.195,10		1.259.800,00	2.266.995,10	119.904,90	27.500,00	2.359.400,00	0,00		2.386.900,00
789	BEAUX-ARTS, ARCHEOLOGIE, PROTECTION DE LA NATURE + RADIO-TELEVISION / KUNSTEN, OUDHEIDKUNDE, NATUURBESCHERMING + RADIO-TELEVISIE	0,00		32.500,00	32.500,00	105.500,00		138.000,00	0,00		138.000,00
799	CULTES / EREDIENSTEN			123.744,00	123.744,00	0,00	123.743,00	1,00	0,00		123.744,00
839	SECURITE SOCIALE ET ASSISTANCE SOCIALE / SOCIALE ZEKERHEID EN SOCIALE BIJSTAND				0,00						0,00
859	AIDE SOCIALE ET FAMILIALE, EMPLOI / SOCIALE HULP EN GEZINSVOORZIENINGEN, WERKGELEGENHEID	2.500,00		52.500,00	55.000,00	151.884,00		206.884,00	0,00		206.884,00
869	869 AGENCE LOCALE POUR L'EMPLOI /				0,00						0,00
879	SANTE PUBLIQUE ET HYGIENE PUBLIQUE / VOLKSGEZONDHEID EN OPENBARE HYGIENE	305.000,00	0,00	524.250,00	829.250,00	146.726,00		975.976,00	0,00		975.976,00
939	LOGEMENTS ET AMENAGEMENT DU TERRITOIRE / HUISVESTING EN RUIMTELIJKE ORDENING	13.353.080,65	0,00	7.636.713,10	20.989.793,75	1.269.825,00	100.000,00	22.159.618,75	0,00		22.259.618,75
	Totaux / Totaal	28.267.965,21	0,00	44.923.707,39	73.191.672,60	9.369.754,18	456.243,00	79.527.519,72	0,00	0,00	79.983.762,72
	Totaux HORS prélèvements fonctionnels / Totaal BUITEN functionele overboekingen				73.191.672,60						79.983.762,72
	Résultats HORS prélèvements fonctionnels / Resultaten BUITEN functionele overboekingen										6.792.090,12
	Totaux des prélèvements fonctionnels / Totaal functionele overboekingen				9.369.754,18						0,00
	Résultats des prélèvements fonctionnels / Resultaten functionele overboekingen				9.369.754,18						DEFICIT / TEKORT
	TOTAUX DE L'EXERCICE / TOTAAL VAN HET DIENSTJAAR				82.561.426,78						79.983.762,72
	RESULTATS DE L'EXERCICE / RESULTATEN VAN HET DIENSTJAAR				2.577.664,06						DEFICIT / TEKORT
	Totaux des exercices antérieurs / Totaal van de vorige dienstjaren				0,00						2.588.528,65
	Resultats des exercices antérieurs / Resultaten van de vorige dienstjaren										2.588.528,65

Totaux des prélèvements généraux / Totaal algemene overboekingen	Recettes / Ontvangsten	0,00	Dépenses / Uitgaven	0,00
Resultats des prélèvements généraux / Resultaten algemene overboekingen	EXCEDENT / OVERSCHOT		DEFICIT / TEKORT	
TOTAUX GENERAUX / ALGEMEEN TOTAAL	Recettes / Ontvangsten	82.561.426,78	Dépenses / Uitgaven	82.572.291,37
RESULTATS GENERAUX / ALGEMENE RESULTATEN	BONI / BONI		MALI / MALI	10.864,59

Présentation économique / Economische weergave

Exercices antérieurs / Vorige dienstjaren

Exercice propre / Eigen dienstjaar

D.O. PERSONNEL (70) / G.U. PERSONEEL (70)

Codes	Compte général Algem. rekening	Libellé Omschrijving	Ancien Montant Vroeger bedrag	Majoration Verhoging	Diminution Verminder.	Nouveau Montant Nieuw bedrag	Admis Aanvaard bedrag
111-01	62001	TRAITEMENTS DU PERSONNEL COMMUNAL STATUTAIRE / BEZOLDIGING VAN HET STATUTAIRE GEMEENTEPERONEEL	27.168.583,47	152.010,52	0,00	27.320.593,99	0,00
111-02	62002	TRAITEMENTS DU PERSONNEL ACS / BEZOLDIGING VAN DE GESUBSIDIEERDE CONTRACTUELEN	346.586,95	11.370,01	0,00	357.956,96	0,00
111-03	62003	TRAITEMENTS DU PERSONNEL SUBVENTIONNÉ / BEZOLDIGING VAN HET GESUBSIDIEERDE PERSONEEL	2.843.463,22	21.730,75	0,00	2.865.193,97	0,00
111-05	62005	TRAITEMENTS DU PERSONNEL CONTRACTUEL à CHARGE DE LA COMMUNE / BEZOLDIGING VAN DE CONTRACTUELEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE	30.320.429,69	0,00	596.979,33	29.723.450,36	0,00
111-08	62008	INDEMNITÉS DE PRESTATIONS DU PERSONNEL / VERGOEDINGEN VOOR PRESTATIES VAN HET PERSONEEL	92,59	25.495,82	0,00	25.588,41	0,00
111-12	62012	TRAITEMENTS A CHARGE DE LA COMMUNE DU PERSONNEL ENSEIGNANT / BEZOLDIGING VAN HET ONDERWIJZEND PERSONEEL TEN LASTE VAN DE GEMEENTE	1.230.778,68	67.546,24	0,00	1.298.324,92	0,00
		Total / Totaal 111	94.393.791,28	278.153,34	596.979,33	94.074.965,29	
112-01	62101	PÉCULES DE VACANCES DU PERSONNEL COMMUNAL STATUTAIRE / VAKANTIEGELD VAN HET STATUTAIRE GEMEENTEPERONEEL	1.912.129,43	58.066,21	0,00	1.970.195,64	0,00
112-02	62102	PÉCULES DE VACANCES DU PERSONNEL A.C.S. / VAKANTIEGELD VAN DE GESUBSIDIEERDE CONTRACTUELEN	39.340,86	4.700,63	0,00	44.041,49	0,00
112-03	62103	PÉCULE DE VACANCES DU PERSONNEL SUBVENTIONNÉ / VAKANTIEGELD VAN HET GESUBSIDIEERDE PERSONEEL	203.650,74	717,59	0,00	204.368,33	0,00
112-05	62105	PÉCULE DE VACANCES DU PERSONNEL CONTRACTUEL à CHARGE DE LA COMMUNE / VAKANTIEGELD VAN DE CONTRACTUELEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE	2.090.334,27	30.551,38	0,00	2.120.885,65	0,00
112-12	62112	PECULES DE VACANCES A CHARGE DE LA COMMUNE DU PERSONNEL ENSEIGNANT / VAKANTIEGELD VAN HET ONDERWIJZEND PERSONEEL TEN LASTE VAN DE GEMEENTE	78.485,14	2.263,05	0,00	80.748,19	0,00
		Total / Totaal 112	4.490.480,01	96.298,86	0,00	4.586.778,87	
113-01	62201	COTISATIONS PATRONALES A L'ORPSS POUR LE PERSONNEL COMMUNAL STATUTAIRE / PATRONALE BIJDRAGEN AAN DE DIBISS VOOR HET STATUTAIRE	4.141.552,64	59.894,78	0,00	4.201.447,42	0,00

D.O. PERSONNEL (70) / G.U. PERSONEEL (70)

Codes	Compte général Algem. rekening	Libellé Omschrijving	Ancien Montant Vroeger bedrag	Majoration Verhoging	Diminution Verminder.	Nouveau Montant Nieuw bedrag	Admis Aanvaard bedrag
		GEMEENTEPERSONEEL					
113-02	62202	COTISATIONS PATRONALES A L'ORPSS POUR LE PERSONNEL A.C.S. / PATRONALE BIJDRAGEN AAN DE DIBISS VOOR DE GESUBSIDIEERDE CONTRACTUELEN	121.166,16	374,82	0,00	121.540,98	0,00
113-03	62203	COTISATIONS PATRONALES A L'ORPSS POUR LE PERSONNEL SUBVENTIONNÉ / PATRONALE BIJDRAGEN AAN DE DIBISS VOOR HET GESUBSIDIEERDE PERSONEEL	886.140,59	4.390,30	0,00	890.530,89	0,00
113-05	62205	COTISATIONS PATRONALES A L'ORPSS POUR LE PERSONNEL CONTRACUEL à CHARGE DE LA COMMUNE / PATRONALE BIJDRAGEN AAN DE DIBISS VOOR DE CONTRACTUELEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE	9.431.361,69	52.678,40	0,00	9.484.040,09	0,00
113-08	62208	COTISATIONS PATRONALES A L'ORPSS DES INDEMNITÉS DE PRESTATIONS DU PERSONNEL / PATRONALE BIJDRAGEN AAN DE DIBISS OP VERGOEDINGEN VOOR PRESTATIES VAN HET PERSONEEL	28,65	5.888,85	0,00	5.917,50	0,00
113-12	62212	COTISATIONS PATRONALES A L'ORPSS A CHARGE DE LA COMMUNE POUR LE PERSONNEL ENSEIGNANT / PATRONALE BIJDRAGEN AAN DE DIBISS VOOR HET ONDERWIJZEND PERSONEEL TEN LASTE VAN DE GEMEENTE	379.822,14	21.083,44	0,00	400.905,58	0,00
113-21	62401	COTISATIONS PATRONALES A LA CAISSE DE RÉPARTITION DES PENSIONS DU PERSONNEL COMMUNAL / PATRONALE BIJDRAGEN AAN DE OMSLAGKAS VOOR GEMEENTELIJKE PENSIOENEN	9.306.053,58	65.175,69	0,00	9.371.229,27	0,00
		Total / Totaal 113	25.386.047,21	209.486,28	0,00	25.595.533,49	
115-41	62541	AUTRES INTERVENTIONS ET AVANTAGES EN NUMERAIRES POUR LE PERSONNEL STATUTAIRE / ANDERE GELDELIJKE TEGEMOETKOMINGEN AAN HET STATUTAIRE GEMEENTEPERSONEEL	779.447,93	4.500,00	0,00	783.947,93	0,00
		Total / Totaal 115	3.482.525,51	4.500,00	0,00	3.487.025,51	
		Total classe / Totaal klasse (70)	131.733.184,59	1.246.948,95	1.255.489,80	131.724.643,74	

D.O. TRANSFERTS (72) / G.U. OVERDRACHTEN (72)

Codes	Compte général Algem. rekening	Libellé Omschrijving	Ancien Montant Vroeger bedrag	Majoration Verhoging	Diminution Verminder.	Nouveau Montant Nieuw bedrag	Admis Aanvaard bedrag
301-01	67111	NON-VALEURS DE DROITS CONSTATES NON PERCUS DU SERVICE ORDINAIRE / ONWAARDEN OP NIET-GE'NDE VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST	80.000,00	3.522.807,80	0,00	3.602.807,80	0,00
301-02	67111	REMBOURSEMENT DE NON-VALEURS SUR DROITS CONSTATES PERCUS DU SERVICE ORDINAIRE / TERUGBETALING VAN ONWAARDEN OP GE'NDE VASTGESTELDE RECHTEN VAN DE GEWONE DIENST	3.000,00	204.237,06	0,00	207.237,06	0,00
		Total / Totaal 301	83.000,00	3.727.044,86	0,00	3.810.044,86	
332-02	63212	SUBSIDES AUX ORGANISMES AU SERVICE DES MENAGES / SUBSIDIES AAN INSTELLINGEN TEN DIENSTE VAN GEZINNEN	2.530.525,12	0,00	0,10	2.530.525,02	0,00
		Total / Totaal 332	3.004.201,86	0,00	0,10	3.004.201,76	
435-01	63617	CONTRIBUTIONS DANS LES CHARGES SPÉCIFIQUES DE FONCTIONNEMENT DES AUTRES POUVOIRS PUBLICS / BIJDAGEN IN DE WERKINGSKOSTEN GEDRAGEN DOOR ANDERE OVERHEIDSINSTELLINGEN	55.034.331,74	7.697,07	0,00	55.042.028,81	0,00
435-07	63627	SUBSIDES DE L'AUTORITE SUPERIEURE A RETROCEDER AUX AUTRES POUVOIRS PUBLICS / AAN ANDERE OVERHEIDSINSTELLINGEN DOOR TE STORTEN SUBSIDIES VAN DE HOGERE OVERHEDEN	1.853.550,12	694.380,12	0,00	2.547.930,24	0,00
		Total / Totaal 435	58.580.645,41	702.077,19	0,00	59.282.722,60	
		Total classe / Totaal klasse (72)	62.504.716,70	4.429.122,05	0,10	66.933.838,65	

D.O. DETTE (7X) / G.U. SCHULD (7X)

Codes	Compte général Algem. rekening	Libellé Omschrijving	Ancien Montant Vroeger bedrag	Majoration Verhoging	Diminution Verminder.	Nouveau Montant Nieuw bedrag	Admis Aanvaard bedrag
211-01	65104	CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE / FINANCIËLE KOSTEN VAN LENINGEN TEN LASTE VAN DE GEMEENTE	2.229.595,18	0,00	53.926,29	2.175.668,89	0,00
		Total / Totaal 211	2.457.685,80	0,00	53.926,29	2.403.759,51	
214-01	65728	INTÉRÊTS DÉBITEURS DES COMPTES FINANCIERS / DEBETINTRESTEN OP FINANCIËLE REKENINGEN	1.007,35	53.926,29	0,00	54.933,64	0,00
		Total / Totaal 214	1.007,35	53.926,29	0,00	54.933,64	
		Total classe / Totaal classe (7X)	16.310.402,19	53.926,29	53.926,29	16.310.402,19	
		Total D.O. / Totaal G.U.	230.495.020,17	5.729.997,29	1.309.416,19	234.915.601,27	

		Total classe / Totaal klasse ()	621.976.951,88	5.740.861,88	1.309.416,19	626.408.397,57	
		Total D.E. / Totaal B.U.	79.972.898,13	10.864,59	0,00	79.983.762,72	